プレスリリース

2008年4月24日

報道関係者各位

「ポイントプログラム」拡充のお知らせ

（楽天スーパーポイントコース開始）

～楽天グループ各社のサービス利用を、一層促進～

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都港区）は、現在の「楽天証券ポイント」プログラムを

拡充し、楽天グループ各社で使用できる「楽天スーパーポイント」を楽天証券の会員に直接付与する「楽天スーパー

ポイントコース」をご提供することとなりましたのでお知らせいたします。

目的

弊社では、従来より、特定の商品の取引実績に応じて「楽天証券ポイント」が付与されるサービスを実施しておりま

す。しかしながら、「楽天証券ポイント」を楽天市場等、他の楽天グループでのサービスに使用する場合、弊社ホー

ムページにログイン後、「楽天証券ポイント」から「楽天スーパーポイント」への交換手続きを行う必要がありまし

た。

このたびの拡充では、「楽天スーパーポイントコース」を追加、ポイントの交換手続きを不要とし、楽天グループ各

社の多様なサービスを利用しやすくするものです。

「ポイントプログラム」の特徴

今回の拡充により「楽天証券ポイントプログラム」は、以下の2種類のコースとなります。

①楽天スーパーポイントコース

楽天スーパーポイントが直接付与されます。

ポイントの交換手続きが不要で、楽天市場、楽天トラベル、楽天ブックスなど、楽天グループ各社のサービスに直接

ポイントをご利用いただけます。

②楽天証券ポイントコース

楽天証券ポイントを「楽天スーパーポイント」または「JALマイレージバンク」の「JMBマイル」への交換を選択し、

交換することで、ポイントをご利用いただけます。

ポイントの条件

① 手数料ポイントバック

国内株式 手数料1%ポイントバック

日本株式（現物取引・PTS取引（夜間取引）・信用取引）の取引手数料（税抜分）1%を「楽天証券ポイン

ト」で ポイントバックいたします。

投信積立サービス 手数料1%ポイントバック

投信積立サービスの手数料（税抜分）の1%を「楽天証券ポイント」でポイントバックいたします。

【対象ファンド】積立サービスの対象ファンドのうち、申込手数料がかかるもの。 （ノーロードファンド

はポイントバック対象外です。）

② お友達紹介でポイントプレゼント

楽天証券にお友達をご紹介いただき、そのお友達が楽天証券で所定の取引を行うと、お客様（紹介者）と

お友達（被紹介者）の両方にポイントをプレゼントいたします。

③ 各種キャンペーン

その他のお取引やサービスのご利用に応じてポイントをプレゼントするキャンペーンを随時、実施しており

ます。

本件に関するお問い合わせ先

楽天証券株式会社 経営企画部 中原香緒里

TEL：03-6406-2541 FAX：03-6404-2705

商号等：楽天証券株式会社
金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第195号
加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会